
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van de Subsidieregeling Projectstimulering Herstel 

–en Investeringsplan in verband met verlenging van de aanvraagperiode 

(Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Projectstimulering Herstel –en 

Investeringsplan 1) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 160, Gemeentewet en artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2013 

  

besluit: 

Artikel I 
Artikel 9 van de subsidieregeling Projectstimulering Herstel –en Investeringsplan wordt gewijzigd en 

komt te luiden: 

  

  Artikel 9 Aanvraagtermijn eenmalige subsidies 

In afwijking van artikel 6 van de ASA 2013 kan een subsidieaanvraag bij het college worden inge- 

diend vanaf publicatie in het gemeenteblad tot 31 december 2025. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Artikel III 
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Projectstimulering Herstel –en In- 

vesteringsplan (SP-HIP) 1 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 7 februari 2023. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting 

Met dit besluit wordt het aanvraagtermijn voor eenmalige subsidies van de Subsidieregeling Project- 

stimulering Herstel –en Investeringsplan verlengd van 31-12-2022 tot 31 december 2025. Hiermee kan 

met de beschikbare middelen uit het Herstel –en Investeringsplan met meer aanvragen en effectiever 

(betere coördinatie en sturing) worden ingezet op benutting van de bestaande en nieuwe fondsen en 

regelingen, zowel op EU- als nationaal niveau. 

Nr. 64766 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 64766 15 februari 2023 1 


